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Familieambulatoriet
Århus Universitetshospital 

Udbredelse af viden og kompetencer fra 
familieambulatoriet til fødeafsnittet (og 
barselsgang) med fokus på 
brugerinddragelse

Sanne Ravnsbæk, Leder af Familieambulatoriet, 
3048 1192, sannravn@rm.dk

Maja Møller, MAJMO1@rm.dk

Charlotte Tvorup Blohm <charbloh@rm.dk>, 
Jordemoder

Charlotte Solveig Petersen Sollid 
<charsoll@rm.dk>, Jordemoder

Mette Rasmussen, Jordemoder

Aktiviteter

Der planlægges med følgende aktiviteter:

Afsæt for opgaven

• Familieambulatoriet tilbyder et graviditetsforløb til 
gravide med psykisk og social sårbarhed/ 
udfordringer og/eller rusmiddel problematikker.

• Tilbagemeldinger fra gravide i graviditetsforløbet 
peger i retning af, at de gravide er glade for og 
tilfredse med forløbet, men at de oplever, at der 
ikke bliver taget ordentligt hånd om dem, når de 
forlader graviditetsforløbet og overgår til 
fødeafsnittet og barselsgangen. 

• Familieambulatoriet ønsker hjælp til design til at 
indsamle viden om brugernes behov med henblik 
på at afdække, hvad der er særligt betydningsfuldt 
og vigtigt i forløbet, så indsatsen kan skærpes og 
fokuseres, og så erfaringerne kan bringes i spil på 
tværs af graviditetsforløbet, fødeafsnittet og 
barselsgangen

• Familieambulatoriet er en tværfaglig gruppe 
bestående af jordemødre, læger og sygeplejersker.

Definere metode og udforme design for løbende 
indsamling af data om, hvad der virker godt og er 
særlig vigtigt for brugerne i graviditetsforløbet. 
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Lægge en plan for, hvordan indsigterne fra 
afdækningen kan bruges til at skærpe og fokusere 
indsatsen i Familieambulatoriet, og for 
implementering af erfaringerne på fødeafsnittet og 
barselsgangen.

Formål

Formålene med opgaven omfatter:

Tidshorisont

Opgaven kan gå i gang ultimo juni måned og vil 
forventeligt forløbe til og med oktober 2024. 

Starthjælp

Form for støtte

Involverede faggrupper

Jordemoder

Læge

Sygeplejerske

Kortlægning af brugerrejse

Workshop (3 timer) med Familieambulatoriet d. 24. 
juni hvor hele graviditetsforløbet kortlægges 
herunder diverse kontaktpunkter med og tilbud til 
brugerne. 

Interview med specialestuderende Sara Solhøj

Gennemførelse af 30-45 minutters interview med 
Sara om relevante indsigter fra hendes speciale, 
som kan bruges til at skærpe fokus i design af 
spørgeskema. 

Design af spørgeskema(er)

Design af spørgeskema med enkle og relevante 
spørgsmål til brugerne om vigtigheden og 
relevansen af diverse kontaktpunkter og tilbud i 
graviditetsforløbet.

Opsætning af spørgeskema og afrapportering

Opsætning af spørgeskema i SurveyXact (Århus 
Universitetshospitals konto) og test på IPads samt 
opsætning af statusrapport i systemet til løbende 
overblik over besvarelser og fordelinger. 

Implementeringsplan for indsatsen

Workshop (3 timer) med Familieambulatoriet ultimo 
august hvor der i fællesskab lægges en plan for 1) 
udrulning og implementering af spørgeskema 2) 
skærpelse af graviditetsforløbet på baggrund af 
indsigter fra spørgeskema 3) implementering af 
nye tiltag på fødeafsnittet og barselsgangen på 
baggrund af indsigter fra spørgeskema om det 
vigtigste kontaktpunkter og indsatser.
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